
令和 7 年 5 月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

教育部 部 長 小野寺大樹 

（公印省略） 

 一般社団法人 宮城県作業療法士会 

現職者共通研修事例報告及び MTDLP 実践者研修（事例報告） 

発表者募集についてのご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 事例検討会での発表者募集のご案内です。現職者共通研修の事例報告及び MTDLP 実践者研修（事例報告）の発表

希望者を募集いたします。発表をご希望の方は、下記内容をご確認の上、お間違えのないようにお申し込みをよろし

くお願いいたします。事例検討会の日時については、発表希望者と調整の上で決定いたします。事例検討会の参加申

し込みついては発表希望者の状況に合わせて別途ご案内をさせていただきます。事例報告は 2024 年度以前に日本作業

療法士協会に入会された方が対象となる「登録作業療法士の読み替え」の要件の一部に関わるものとなります。より

多くの皆様のご応募をお待ちしております。 

敬具 

記 

１．主  催 ：宮城県作業療法士会 

２．内  容 ：①現職者共通研修事例報告（一般事例）   ②MTDLP 実践者研修（MTDLP 事例報告） 

３．方  法 ：オンライン（Zoom）開催 

４．対  象 ：宮城県作業療法士会会員（今年度会費納入済みの方）かつ 

       現職者共通研修「事例報告」（一般事例）の発表希望者は 2024 年度以前の入会者 

MTDLP 事例での発表希望者は MTDLP 基礎研修を修了した者 

５．参 加 費 ：無料 

６．単位認定：①現職者共通研修事例報告（一般事例） 

現職者共通研修「事例報告」修了 

       ②MTDLP 実践者研修（事例報告） 

現職者共通研修「事例報告」修了、MTDLP 実践者研修修了 

      ※単位認定の申請については発表後にご自身で行なっていただく必要があります。 

       申請方法につきましては発表者に別途お伝えいたします。 

７．締め切り：事例報告希望者は下記期日までお申し込みください。 

・一次募集：8/31（日）締め切り（10～11 月開催予定） 

・二次募集：11/30（日）締め切り（2026 年 1～2 月開催予定） 

８．申し込み：宮城県作業療法士会ホームページもしくは右記 QR コードよりお申し込みください。 

       昨年度までは各支部で開催しておりましたが、今年度から教育部での開催となります。 

９．そ の 他 ：お申し込み頂きましたら別途、発表スライド等の締め切り期日をご連絡させていただきます。事例検

討会の開催日時、発表希望以外の方の参加申し込みについては、発表希望者の状況に合わせて、後日ご

案内させていただきます。オンラインでの開催となるため、インターネット接続が可能な環境が整って

いる必要があります。 

１０．お問い合わせ先：宮城県作業療法士会 教育部 otmiyagikyouiku@gmail.com 

 

【申し込みQRコード】 

mailto:otmiyagikyouiku@gmail.com

